



KLAIPĖDOS UNIVERSITETO SENATAS

Viešoji įstaiga, H. Manto g. 84, 92294 Klaipėda, tel. (8 46) 398 941, 398 940, faks. (8 46) 398 942. el.p.: senatas@ku.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 211951150, PVM mokėtojo kodas LT119511515

2018-3-01-31 Nr. 4-330

Klaipėdos miesto merui Vytautui Grubliauskui

Klaipėdos miesto tarybos Žymių žmonių,
istorinių datų, įvykių ir gatvių pavadinimų suteikimo
komisijos pirmininkui dr. Vytautui Čepui

DĖL PROFESORIAUS STASIO VAITEKŪNO ATMINIMO ĮAMŽINIMO

Klaipėdos universiteto senatas 2018 m. sausio 18 d. pritarė prof. Stasio Vaitekūno įamžinimui Klaipėdos universiteto miestelyje pakabinant atminimo lentą.

Prašome Jūsų sutikimo sukurti prof. S. Vaitekūno įamžinimo lentą su bareljefu ir pakabinti ją Klaipėdos universiteto miestelyje remiant Klaipėdos miesto savivaldybei.

Akademikas habilituotas daktaras prof. Stasys Vaitekūnas - vienas iš Klaipėdos universiteto kūrėjų, dvi kadencijas (1993-2002 m.) buvo Klaipėdos universiteto rektorius. Klaipėdos universitetas ir Klaipėdos miestas tapo neatsiejama profesoriaus gyvenimo dalimi. Jo rektoriavimo metais Universitetas sparčiai augo, kūrė savo tradicijas, pelnė pripažinimą ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje. Įkurti nauji fakultetai, katedros, parengtos naujos studijų programos, kūrėsi Universiteto miestelis. Baigęs antrąją rektoriaus kadenciją S. Vaitekūnas 2003–2007 m. buvo Klaipėdos universiteto Senato pirmininku.

Prof. S. Vaitekūnas buvo žinomas mokslininkas ir pripažinimą pelnęs pedagogas. Jis paskelbė daugiau kaip 220 mokslinių ir mokslo populiarinimo publikacijų (23 iš jų – mokslo monografijos ir knygos), po Nepriklausomybės atkūrimo parašė pirmuosius geografijos vadovėlius vidurinėms mokykloms, enciklopedinį geografijos žodyną, kėlė kvalifikaciją JAV, Kanados, Prancūzijos, Nyderlandų, Čekijos, Vengrijos, Vokietijos, Lenkijos, Italijos ir kitų šalių mokslo institucijose.

Prof. S. Vaitekūnas aktyviai dalyvavo Lietuvos ir Klaipėdos miesto visuomeniniame gyvenime. 1995–1996 m. jis buvo Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nariu. Profesorius buvo Žemaičių vyskupystės muziejaus tarybos narys, Lietuvos mokslo tarybos ekspertas, Lietuvos mokslo tarybos socialinių mokslų nostrifikavimo komisijos pirmininkas, mokslo žurnalų „Tiltai“, „Andragogika“ vyriausiasis redaktorius, kelių Lietuvos ir užsienio mokslinių žurnalų redakcijų kolegijų, įvairių tarptautinių organizacijų ir komisijų narys, aktyviai dalyvavo „Visuotinės lietuvių enciklopedijos“ leidyboje, buvo aistringas meno gerbėjas ir puoselėtojas.

Profesorius Stasys Vaitekūnas 2007 m. apdovanotas ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi, 1999 m. - Kazio Pakšto atminimo medaliu, kaip medalio steigėjas, 2015 m. – Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliu už parlamentarizmo tradicijų puoselėjimą ir skleidimą.

Klaipėdos universiteto senato pirmininkas

prof. Vaidutis Laurėnas